CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000
E-mail: poderlegislativodiDoutlook.com

15 de Setembro de 1.281

Gabinete do Vereador WILTON FÉLIX DA SILVA - PMDB

Exmo. Sr.

Leonardo Diógenes Coelho

DD. Presidente da Câmara Municipal [2
Aptóvado

Dores do Indaiá - MG X Coelho

Presidente

INDICAÇÃO Nº 30 /2016.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

constitucionais, legais e regimentais, fundamentado no art.

157 do Regimento Interno desta Casa, requer que após

deliberação do Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja

oficiado o Exmo. Senhor Prefeito para que tome a seguinte

providência:

Que seja estudada a possibilidade da construção de uma

rotatória no cruzamento entre as ruas - Espírito Santo esquina

com Mestra Angélica e Rua Sergipe próximo ao Terminal

Rodoviário.

JUSTIFICATIVA

O logradouro é um local de grande circulação de veículos,

havendo a confluência de três ruas, com o asfaltamento da via,

este se tornou ainda mais perigoso, o que poderá provocar

acidentes pela ausência de sinalização e de mecanismos de

trânsito que reduzam a velocidade dos veículos.

Como nas proximidades do local existem vários comércios e

a entrada de embarque e desembarque dos ônibus no Terminal

Rodoviário. Deste modo, não devemos fechar os olhos para a

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: poderlegislativodiMoutlook.com

Gabinete do Vereador WILTON FÉLIX DA SILVA - PMDB

possibilidade de vir acontecer um acidente de grandes

proporções no local.

Assim, conto com a costumeira compreensão de meus pares na

aprovação desta indicação.

Nestes termos pede-se deferimento.

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 21 de março de 2016.
dio

wilton FéNix da Silva
ereador - PMDB

RECEBI A 1º VIA
Em ML 034 46
às AU «AS

Protocolo nº...
Vry tm

Eliana À, Vieira - Diretora do Legislativo